
Про внесення змін до Регіональної програми «Дітям Полтавщини – якісне 
харчування» на 2021 – 2024 роки 

 
Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43, пунктами 1, 13 частини 

першої статті 44 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтею 22 
Закону України «Про місцеві державні адміністрації», з метою активної реалізації 
державної політики у сфері харчування дітей, безумовного виконання нормативних 
вимог до облаштування та утримання мережі їдалень закладів освіти, 

 
ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Регіональної програми «Дітям Полтавщини – якісне 
харчування» на 2021 – 2024 роки, затвердженої рішенням другого пленарного 
засідання четвертої сесії обласної ради восьмого скликання від 09 квітня 2021 року 
№ 135, що додаються на 3 аркушах. 

 
2. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент освіти і 

науки Полтавської обласної державної адміністрації, контроль за його виконанням – 
на постійну комісію обласної ради з питань освіти, науки та культури. 
 

 

 

      ГОЛОВА 

ОБЛАСНОЇ РАДИ О. БІЛЕНЬКИЙ 

 

 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

Пленарне засідання п’ятої сесії восьмого скликання  

Р І Ш Е Н Н Я 

06 липня 2021 року      № 203 



 

 

 

Додаток  

до рішення пленарного засідання п’ятої 

сесії обласної ради восьмого скликання 

06.07.2021 № 203 

 

 

Зміни 

до Регіональної програми «Дітям Полтавщини – якісне харчування» на 

2021 – 2024 роки, затвердженої рішенням другого пленарного засідання 

четвертої сесії обласної ради восьмого скликання 

від 09 квітня 2021 року № 135 

 

1. Пункт 9 Розділу І «Паспорт Регіональної програми «Дітям Полтавщини – 

якісне харчування» на 2021 – 2024 роки» викласти в такій редакції: 
 

9 Очікуваний обсяг 

фінансування 

Регіональної програми, 

всього 

56 000,5 тис. грн. 

 

 

а) 

б) 

в) 

 

г) 

у тому числі за рахунок 

 коштів: 

державного бюджету 

обласного бюджету 

 районного, міського, 

селищного (сільського) 

бюджету 

інших джерел 

фінансування 

  

 

- 

- 41 000,0 тис. грн. 

- 15 000,5 тис. грн. 

 

- 

 

2. Орієнтовний обсяг фінансування Програми Розділу V «Напрями діяльності 

та заходи програми, обсяги і джерела фінансування, строки та етапи її 

виконання» викласти в такій редакції: 

 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми (тис. грн):  

 

Рік 

Орієнтовний обсяг фінансування (тис. грн) 

Всього в т. ч. за джерелами фінансування 

Обласний бюджет 
Бюджети сіл, селищ, 

міст 

2021 15071,5 11000,0 4071,5 

2022 13643,0 10000,0 3643,0 

2023 13643,0 10000,0 3643,0 

2024 13643,0 10000,0 3643,0 

Всього 54752,0 40000,0 14572,0 



 

 

 

3. Бюджет Регіональної програми «Дітям Полтавщини – якісне харчування» на 

2021 – 2024 роки» Розділу V «Напрями діяльності та заходи програми, 

обсяги і джерела фінансування, строки та етапи її виконання» викласти в 

такій редакції: 

 

БЮДЖЕТ РЕГІОНАЛЬНОЇ ПРОГРАМИ 

,,Дітям Полтавщини – якісне харчування” на 2021–2024 роки 

 

Очікувані джерела 

фінансування 
Строк програми по роках 

Частка у % від 

загального 

обсягу 

фінансування 

 2021 р. 2022 р. 2023 р. 2024 р.  

Обсяг коштів, усього, 

у тому числі: 
56000,5  

державний бюджет - - - -  

обласний бюджет 11000,0 10000,0 10000,0 10000,0  

Бюджет сіл, селищ, міст - - - -  

бюджети сіл, селищ, 

об’єднаних територіальних 

громад 
4071,5 3643,0 3643,0 3643,0 

 

інші джерела - - - -  

 

 

 

 

 



 

 

 

4.  Пункт 1 додатку до Програми «Напрями діяльності та заходи Регіональної програми «Дітям Полтавщини – 

якісне харчування» на 2021 рік викласти в новій редакції: 

 
Додаток до Програми 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ  

Регіональної програми «Дітям Полтавщини – якісне харчування» на 2021 рік 

 
№ 

з/п 

Назва напряму 

діяльності (пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми Термін 

викона

ння 

заходу 

Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовні 

обсяги 

фінансування, 

тис.грн 

Очікуваний 

результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Покращення роботи 

мережі їдалень 

шляхом безумовного 

виконання 

нормативних вимог 

з їх облаштування та 

утримання, 

модернізація 

матеріально-

технічної бази 

опорних закладів 

сільських, селищних 

громад та міських 

громад для закладів 

з контингентом не 

менше 400 осіб 

 

1) Модернізація 

матеріально-технічної 

бази окремих закладів 

освіти та установ області 

(закупівля обладнання 

для харчоблоків) на 

умовах: 

• співфінансування 70% з 

обласного бюджету, 30% 

з місцевого бюджету 

• сільські селищні громади 

використовують для 

опорних закладів, а 

міські для закладів з 

контингентом не менше 

400 осіб 

2021 

рік 

Департамент 

освіти і науки 

облдержадміністр

ації Комунальна 

установа "Центр 

фінансово-

статистичного 

аналізу та 

матеріально-

технічного 

забезпечення 

освітніх 

закладів" 

Полтавської 

обласної ради 

Обласний 

бюджет, 

бюджети сіл, 

селищ, міст 

Обласний 

бюджет – 

9500,0 

Бюджети сіл, 

селищ, міст –  

4071,5 

Забезпечення 

сучасним 

обладнанням 

їдалень 

(харчоблоків) для 

приготування 

здорового та 

збалансованого 

харчування  

 


